
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS
5728 Resolución de 1 de abril de 2022, de la Dirección General de Relaciones con 

la Administración de Justicia, de la Consejería de Administraciones Públicas, 
Justicia y Seguridad, por la que se publica la relación de plazas 
correspondientes al ámbito de Canarias, que se ofrecen a los/las aspirantes 
aprobados/as en el proceso selectivo para ingreso, en el Cuerpo de Auxilio 
Judicial de la Administración de Justicia, turno libre, convocado por Orden 
JUS/60/2020, de 15 de enero.

De conformidad con lo establecido en la Base Decimoséptima de la Orden 
JUS/291/2019, de 4 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 15 de marzo), por la que 
se establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para el ingreso o 
acceso a los Cuerpos de funcionarios/as al servicio de la Administración de Justicia y en 
la base 8.1.a) de la Orden JUS/60/2020, de 15 de enero («Boletín Oficial del Estado» 
de 27 de enero), por la que se convoca proceso selectivo para ingreso por el sistema 
general de acceso libre en el Cuerpo de Auxilio Judicial de la Administración de Justicia, 
se resuelve:

Primero.

Hacer pública la relación de plazas desiertas en el ámbito territorial de Canarias 
(anexo I), que se ofrecen a los/las aspirantes que han superado el proceso selectivo para 
ingreso por el sistema general de acceso libre en el Cuerpo de Auxilio Judicial 
convocado por Orden JUS/60/2020, de 15 de enero.

Segundo.

Las solicitudes de destino de las personas aspirantes de este ámbito se presentarán 
a través del Registro General Electrónico a través de la sede electrónica del Gobierno de 
Canarias, en el siguiente enlace https://sede.gobcan.es/sede/rge, en las unidades de 
Registro Auxiliar de la Dirección General de Relaciones con la Administración de 
Justicia, sitas en calle Profesor Agustín Millares Carló, n.º 18, Edf. de Usos Múltiples II, 
de Las Palmas de Gran Canaria, y en Avda. José Manuel Guimerá, n.º 10, Edf. de Usos 
Múltiples II, de Santa Cruz de Tenerife, respectivamente, o por cualquiera de los medios 
previstos en el art. 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Tercero.

Las solicitudes se formalizarán según modelo que aparece como Anexo II de esta 
Resolución de acuerdo con las siguientes instrucciones:

En el modelo de instancia podrán relacionarse hasta el máximo de las plazas 
ofertadas, indicando el órgano, la localidad, la provincia y la función.

En caso de no corresponderle ninguno de los destinos especificados de esta forma, 
por no solicitar un número suficiente de plazas, se seguirá el orden de preferencia por 
provincias que los/las interesados/as indiquen en el modelo de solicitud.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 8 de abril de 2022 Sec. II.B.   Pág. 47482

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-5
72

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Dentro de cada provincia, los destinos serán adjudicados por el siguiente orden:

1. Tribunal Superior de Justicia.
2. Audiencias Provinciales.
3. Fiscalías.
4. Institutos de Medicina Legal.
5. Decanatos y servicios comunes.
6. Juzgados de Instrucción.
7. Juzgados de lo Penal.
8. Juzgados de Vigilancia Penitenciaria.
9. Juzgados de Violencia sobre la Mujer.
10. Juzgados de Primera Instancia.
11. Juzgados de lo Mercantil.
12. Juzgados de lo Contencioso-Administrativo.
13. Juzgados de lo Social.
14. Juzgados de Primera Instancia e Instrucción.
15. Juzgados de Menores.
16. Juzgados de Paz.

Cuarto.

Se procederá a la adjudicación de destinos según el orden obtenido en todo el 
proceso selectivo.

Quinto.

Ningún/a aspirante podrá anular ni modificar su solicitud una vez terminado el plazo 
de presentación de las mismas.

Sexto.

De no formular solicitud de plazas o no corresponderle ninguna de las solicitadas, se 
procederá a destinarle, con carácter forzoso, a cualquiera de las plazas no adjudicadas.

Séptimo.

La adjudicación de los destinos se hará con carácter forzoso, de acuerdo con el 
orden de puntuación obtenido en las pruebas selectivas en el ámbito de Canarias.

Octavo.

Los destinos adjudicados tendrán carácter definitivo equivalente a todos los efectos a 
los obtenidos por concurso, sin que puedan participar en éste hasta tanto no hayan 
transcurrido dos años desde la fecha de la resolución en la que se les adjudique destino 
definitivo. Para el cómputo de los dos años se estará a lo establecido en el párrafo 
segundo del artículo 529.3 de la Ley Orgánica 6/1985 de 1 de julio del Poder Judicial.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso potestativo de reposición, 
en el plazo de un mes, ante la Directora General de Relaciones con la Administración de 
Justicia, o recurso contencioso administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Santa Cruz de Tenerife, 1 de abril de 2022.–La Directora General de Relaciones con 
la Administración de Justicia, Mónica Ceballos Hernández.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 8 de abril de 2022 Sec. II.B.   Pág. 47483

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-5
72

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO I

Auxilio Judicial. Turno libre

CCAA Denomin. PROVINCIA MUNICIPIO Cód.Unidad N.º Orden DESCRIPCIÓN UNIDAD Cód.Puesto N.º PLAZAS FUNCIÓN

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. AGÜIMES.   JDO. DE PAZ DE AGÜIMES.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. ALDEA DE SAN NICOLÁS, LA. 50086415 11066 JDO. DE PAZ DE LA ALDEA DE SAN NICOLAS. 50049493 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. ARRECIFE. 50157139 13351 FISCALÍA DE ÁREA (ARRECIFE-PTO ROSARIO). 50047939 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. ARRECIFE. 50187330 14509 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 1. 50048528 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. ARRECIFE. 50187331 14512 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 2. 50048675 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. ARRECIFE. 50187332 14515 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 3 (REG. CIVIL). 50048818 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. ARRECIFE. 50187333 14518 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 4. 50048909 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. ARRECIFE. 50187334 14521 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 5. 50048977 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. ARRECIFE.   JUZGADO DE INSTRUCCIÓN N.º 3.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. ARRECIFE. 50187338 14533 JUZGADO DE INSTRUCCIÓN N.º 4. 50187612 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. ARRECIFE. 50005020 6735 JUZGADO DE LO PENAL N.º 1. 50049210 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. ARRECIFE. 50128388 12106 JUZGADO DE LO PENAL N.º 3. 50129124 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. ARRECIFE. 50130792 12588 JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 3. 50131086 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. ARUCAS. 50004220 5020 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 1 (REG. 
CIVIL). 50048537 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. ARUCAS.   JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCION N.º 2 (VSM).  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. GÁLDAR. 50005332 7523 JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 1. 50049325 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. GÁLDAR. 50040754 10299 JDO. DE PAZ DE GALDAR. 50049474 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. MOGÁN. 50005843 8814 JDO. DE PAZ DE MOGAN. 50049481 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. OLIVA, LA. 50086412 11059 JDO. DE PAZ DE LA OLIVA. 50049487 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PÁJARA.   JDO. DE PAZ DE PÁJARA.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.   SECRETARIA DE GOBIERNO.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.   T.S.J. SALA DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO.  3 AUXILIO JUDICIAL

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 8 de abril de 2022 Sec. II.B.   Pág. 47484

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-5
72

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



CCAA Denomin. PROVINCIA MUNICIPIO Cód.Unidad N.º Orden DESCRIPCIÓN UNIDAD Cód.Puesto N.º PLAZAS FUNCIÓN

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.   AUDIENCIA PROVINCIAL. SECCIÓN N.º 1 PENAL.  2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.   AUDIENCIA PROVINCIAL. SECCIÓN N.º 2 PENAL (VSM).  2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.   AUDIENCIA PROVINCIAL. SECCIÓN N.º 6 PENAL.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.   SERVICIO COMÚN DE NOTIFICACIONES Y EMBARGOS.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.   REGISTRO CIVIL N.º 1.  2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50002615 2017 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 1. 50048093 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50002615 2017 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 2. 50048093 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50002617 2023 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 3 (FAMILIA). 50048149 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50002618 2026 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 4. 50048176 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50002617 2023 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 5 (FAMILIA). 50048149 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50156963 13313 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 6. 50155093 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50002621 2032 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 7. 50048264 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50002621 2032 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 8. 50048264 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50002625 2044 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 10. 50048341 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50002625 2044 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 11. 50048341 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50002625 2044 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 12. 50048341 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50002625 2044 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 13. 50048341 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.   JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 14.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.   JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO N.º 1.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.   JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO N.º 3.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50005014 6717 JUZGADO DE LO PENAL N.º 1. 50049219 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50005015 6720 JUZGADO DE LO PENAL N.º 3. 50049237 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50005017 6726 JUZGADO DE LO PENAL N.º 4. 50049270 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50005018 6729 JUZGADO DE LO PENAL N.º 5 (VSM). 50049289 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.   JUZGADO DE LO PENAL N.º 6.  2 AUXILIO JUDICIAL

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 8 de abril de 2022 Sec. II.B.   Pág. 47485

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-5
72

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



CCAA Denomin. PROVINCIA MUNICIPIO Cód.Unidad N.º Orden DESCRIPCIÓN UNIDAD Cód.Puesto N.º PLAZAS FUNCIÓN

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50005325 7502 JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 1. 50049336 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50005326 7505 JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 2. 50049354 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.   JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 4.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50005329 7514 JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 5. 50049413 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50005330 7517 JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 6. 50049432 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50079248 10650 JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 7. 50049442 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50123345 11800 JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 8. 50123610 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.   JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 9.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.   JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 10.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50005496 7955 JUZGADO DE MENORES N.º 1. 50049460 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS. 50157504 13463 JUZGADO DE LO MERCANTIL N.º 2. 50157627 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.   JUZGADO DE VIOLENCIA SOBRE LA MUJER N.º 1.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PUERTO DEL ROSARIO. 50004223 5029 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 2 (REG. 
CIVIL). 50048694 3 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PUERTO DEL ROSARIO. 50004224 5032 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 3. 50048827 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PUERTO DEL ROSARIO. 50004225 5035 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 4. 50048917 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PUERTO DEL ROSARIO. 50167476 13570 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCION N.º 6. 50168480 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS LAS PALMAS. LAS PALMAS. PUERTO DEL ROSARIO.   JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 7.  2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PUERTO DEL ROSARIO. 50123120 11534 JUZGADO DE LO PENAL N.º 2 (DESPL. DE ARRECIFE). 50049146 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PUERTO DEL ROSARIO. 50077274 10523 JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 2 (DESPL. DE ARRECIFE). 50125422 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. PUERTO DEL ROSARIO.   JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 4 (DESPL. DE ARRECIFE).  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. SAN BARTOLOMÉ. 50086414 11064 JDO. DE PAZ DE SAN BARTOLOME. 50049492 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA. 50209739 14742 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 1. 50048561 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA. 50209740 14745 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 2. 50048705 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA. 50209741 14748 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 3. 50048837 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA.   JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 4.  1 AUXILIO JUDICIAL

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 8 de abril de 2022 Sec. II.B.   Pág. 47486

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-5
72

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



CCAA Denomin. PROVINCIA MUNICIPIO Cód.Unidad N.º Orden DESCRIPCIÓN UNIDAD Cód.Puesto N.º PLAZAS FUNCIÓN

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA.   JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 5 (REG. CIVIL).  2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA. 50209745 14760 JUZGADO DE INSTRUCCIÓN N.º 2. 50049076 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA. 50209745 14760 JUZGADO DE INSTRUCCIÓN N.º 3. 50049076 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA.   JUZGADO DE VIOLENCIA SOBRE LA MUJER N.º 1.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. SANTA BRÍGIDA. 50005844 8817 JDO. DE PAZ DE SANTA BRIGIDA. 50049496 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. SANTA MARÍA DE GUÍA DE GRAN 
CANARIA. 50004234 5038 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 1. 50048570 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. SANTA MARÍA DE GUÍA DE GRAN 
CANARIA. 50004235 5041 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 2 (REG. 

CIVIL). 50048714 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. SANTA MARÍA DE GUÍA DE GRAN 
CANARIA. 50004235 5041 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 3 (VSM). 50048714 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. TEGUISE. 50005845 8820 JDO. DE PAZ DE TEGUISE. 50049504 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. TELDE.   JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 3 (REG. CIVIL).  2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. TELDE. 50209825 14778 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 4. 50048935 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. TÍAS. 50086419 11076 JDO. DE PAZ DE TIAS. 50049509 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. TUINEJE.   JDO. DE PAZ DE TUINEJE.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. VEGA DE SAN MATEO. 50086424 11083 JDO. DE PAZ DE VEGA DE SAN MATEO. 50049515 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS. LAS PALMAS. LAS PALMAS. YAIZA. 50086450 11085 JDO. DE PAZ DE YAIZA. 50130178 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. ADEJE. 50187339 14536 JDO. DE PAZ DE ADEJE. 50048592 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. ARICO.   JDO. DE PAZ DE ARICO.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. ARONA.   FISCALÍA. SECCIÓN TERRITORIAL.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. ARONA. 50187339 14536 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 1. 50048592 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. ARONA. 50187340 14539 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 2 (REG. CIVIL). 50048738 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. ARONA. 50187341 14542 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 3. 50048859 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. ARONA. 50187342 14545 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 4. 50048946 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. ARONA. 50187343 14548 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 5. 50049011 2 AUXILIO JUDICIAL

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 8 de abril de 2022 Sec. II.B.   Pág. 47487

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-5
72

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



CCAA Denomin. PROVINCIA MUNICIPIO Cód.Unidad N.º Orden DESCRIPCIÓN UNIDAD Cód.Puesto N.º PLAZAS FUNCIÓN

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. ARONA. 50187344 14551 JUZGADO DE INSTRUCCIÓN N.º 1. 50049058 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. ARONA. 50187344 14551 JUZGADO DE INSTRUCCIÓN N.º 2. 50049058 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. ARONA. 50187344 14551 JUZGADO DE INSTRUCCIÓN N.º 3. 50049058 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. ARONA.   JUZGADO DE INSTRUCCIÓN N.º 4.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. ARONA.   JUZGADO DE VIOLENCIA SOBRE LA MUJER N.º 1.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. CANDELARIA. 50087211 11127 JDO. DE PAZ DE CANDELARIA. 50049524 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. GRANADILLA DE ABONA. 50004306 5142 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 1. 50048747 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. GRANADILLA DE ABONA. 50004306 5142 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 2. 50048747 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. GRANADILLA DE ABONA. 50004307 5145 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 3 (REG. 
CIVIL). 50048870 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. GRANADILLA DE ABONA. 50004308 5148 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 4 (VSM). 50048954 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. GUÍA DE ISORA. 50087218 11130 JDO. DE PAZ DE GUIA DE ISORA. 50049527 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. GÜÍMAR. 50004311 5153 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 1 (REG. 
CIVIL). 50048612 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. GÜÍMAR. 50004312 5156 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 2. 50048755 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. GÜÍMAR. 50099597 11401 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 3 (VSM). 50100017 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. ICOD DE LOS VINOS. 50004313 5159 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 1 (VSM). 50048620 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. LLANOS DE ARIDANE, LOS. 50004324 5171 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 2 (REG. 
CIVIL). 50048781 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. MATANZA DE ACENTEJO, LA.   JDO. DE PAZ DE LA MATANZA DE ACENTEJO.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. OROTAVA, LA. 50004326 5174 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 1. 50048647 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. OROTAVA, LA. 50004326 5174 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 2 (VSM). 50048647 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. OROTAVA, LA. 50004328 5180 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 3 (REG. 
CIVIL). 50048890 3 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. OROTAVA, LA. 50209850 14793 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 5. 50210660 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. ROSARIO, EL.   JDO. DE PAZ DE EL ROSARIO.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA.   OFICINA DECANATO.  1 AUXILIO JUDICIAL

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 8 de abril de 2022 Sec. II.B.   Pág. 47488

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-5
72

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



CCAA Denomin. PROVINCIA MUNICIPIO Cód.Unidad N.º Orden DESCRIPCIÓN UNIDAD Cód.Puesto N.º PLAZAS FUNCIÓN

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA.   JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 1.  2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA.   JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 2.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA.   JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 3.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA. 50006485 10064 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 4 (REG. CIVIL). 50048197 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA. 50130788 12579 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 6. 50131127 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA.   JUZGADO DE INSTRUCCIÓN N.º 4.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA.   JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 1.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA. 50040748 10289 OFICINA DE JUZGADOS DE 1.ª INSTAN. E INSTR. PENAL 
DESPLAZADOS. 50049150 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE LA PALMA. 50004333 5195 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 1 (VSM). 50048665 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE LA PALMA. 50004334 5198 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 2 (REG. 
CIVIL). 50048808 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE LA PALMA. 50130787 12576 JUZGADO DE LO PENAL N.º 7 (DESPL. DE S/C DE TENERIFE). 50131096 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE.   AUDIENCIA PROVINCIAL. SECCIÓN 2.ª PENAL.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50131899 12707 FISCALÍA PROVINCIAL. 50047926 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50004297 5136 OFICINA DECANATO. 50048009 3 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50002652 2119 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 1. 50048216 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50002652 2119 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 2. 50048216 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50002652 2119 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 3. 50048216 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50002652 2119 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 4. 50048216 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50002652 2119 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 5. 50048216 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50002652 2119 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 6. 50048216 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50002654 2125 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 7 (FAMILIA). 50048284 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50167477 13573 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA N.º 10. 50168472 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE.   JUZGADO DE INSTRUCCIÓN N.º 3.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE.   JUZGADO DE INSTRUCCIÓN N.º 4.  2 AUXILIO JUDICIAL

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 8 de abril de 2022 Sec. II.B.   Pág. 47489

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-5
72

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



CCAA Denomin. PROVINCIA MUNICIPIO Cód.Unidad N.º Orden DESCRIPCIÓN UNIDAD Cód.Puesto N.º PLAZAS FUNCIÓN

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50005029 6762 JUZGADO DE LO PENAL N.º 1. 50049227 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50005030 6765 JUZGADO DE LO PENAL N.º 2. 50049244 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50005031 6768 JUZGADO DE LO PENAL N.º 3. 50049261 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50005032 6771 JUZGADO DE LO PENAL N.º 4. 50049280 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50005033 6774 JUZGADO DE LO PENAL N.º 5. 50049297 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50098719 11331 JUZGADO DE LO PENAL N.º 6. 50100634 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50098719 11331 JUZGADO DE LO PENAL N.º 8. 50100634 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50098719 11331 JUZGADO DE LO PENAL N.º 9. 50100634 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50005344 7556 JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 1. 50049345 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50005345 7559 JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 2. 50049364 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50005346 7562 JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 3. 50049384 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE.   JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 4.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50005348 7568 JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 5. 50049422 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50130785 12570 JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 6. 50131108 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50153865 13138 JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 7. 50160155 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 50153865 13138 JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 8. 50160155 2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE.   JUZGADO DE LO MERCANTIL N.º 1.  2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE.   JUZGADO DE MENORES N.º 1.  2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE.   JUZGADO DE MENORES N.º 2.  1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. SANTA CRUZ DE TENERIFE.   JUZGADO DE VIGILANCIA PENINTENCIARIA N.º 2.  2 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. TACORONTE. 50005858 8851 JDO. DE PAZ DE TACORONTE. 50049547 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. VALVERDE. 50004336 5201 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN N.º 1. 50048519 1 AUXILIO JUDICIAL

ISLAS CANARIAS.  STA.CRUZ DE TENERIFE. VALVERDE. 50017011 10157 OFICINA DE JUZGADOS DE 1.ª INSTAN. E INSTR. PENAL 
DESPLAZADOS. 50049154 1 AUXILIO JUDICIAL

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 8 de abril de 2022 Sec. II.B.   Pág. 47490

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-5
72

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



 ANEXO II

Solicitud de destino para los aspirantes aprobados en las pruebas selectivas 
convocadas por Orden JUS/60/2020, de 15 de enero (BOE de 27 de enero de 2020), 
turno libre, para ingreso en el Cuerpo de Auxilio Judicial de la Administración de 

Justicia

Auxilio Judicial. Turno libre
 
 PRIMER APELLIDO:.............................................................................. 
 SEGUNDO APELLIDO: ......................................................................... 
 NOMBRE: ..........................................................................................NIF:………………………………  

Número de Orden Proceso Selectivo 
   Tfno.: 

Email:  
Ámbito Territorial en el que realizó las pruebas selectivas:  

Destino por Orden de preferencia (Ver convocatoria de plazas) 
CENTRO DE TRABAJO 

N.º 
orden 

Descripción unidad Función Localidad Provincia 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 8 de abril de 2022 Sec. II.B.   Pág. 47491

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-5
72

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



N.º 
orden 

Descripción unidad Función Localidad Provincia 

28     

29     

30     

31     

32     

33     

34     

35     

36     

37     

38     

39     

40     

41     

42     

43     

44     

45     

46     

47     

48     

49     

50     

51     

52     

53     

54     

55     

56     

57     

58     

59     

60     

61     

62     

63     

64     

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 8 de abril de 2022 Sec. II.B.   Pág. 47492

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-5
72

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



N.º 
orden 

Descripción unidad Función Localidad Provincia 

65     

66     

67     

68     

69     

70     

71     

72     

73     

74     

75     

76     

77     

78     

79     

80     

81     

82     

83     

84     

85     

86     

87     

88     

89     

90     

91     

92     

93     

94     

95     

96     

97     

98     

99     

100     

 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 8 de abril de 2022 Sec. II.B.   Pág. 47493

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-5
72

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



N.º 

orden 
Órgano Localidad Provincia Función 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

(Si necesita más páginas haga copias de la presente). 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 8 de abril de 2022 Sec. II.B.   Pág. 47494

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-5
72

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



 

Provincias por orden de preferencia (Ver convocatoria de plazas). 

1 11 21 

2 12 22 

3 13 23 

4 14 24 

5 15 25 

6 16 26 

7 17 27 

8 18 28 

9 19 29 

10 20 30 

 

El solicitante CONSIENTE que el centro gestor del proceso de adjudicación de destino acceda a las 

bases de datos de las Administraciones, con garantía de confidencialidad y a los exclusivos efectos 

de facilitar la verificación de los datos de identificación personal, número de orden obtenido en la 

oposición y ámbito territorial de realización de las pruebas selectivas consignados en esta instancia. 

 

En caso de no consentir, marque la casilla debiendo, en este caso, aportar la documentación 

acreditativa, todo ello en los términos y plazos previstos en las bases de la convocatoria y resto 

de normativa vigente. 

 

 

En ........................................... a....... de .............................. de 2022. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES CON LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA. 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS. 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 8 de abril de 2022 Sec. II.B.   Pág. 47495

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-5
72

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-04-07T20:06:18+0200




